

## **PC-Trading ApS**

Parkgyden 1

5270 Odense N

CVR-nr. 26880920

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Per Lindorf Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

PC-Trading ApS

Parkgyden 1

5270 Odense N

CVR-nr.: 26880920

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### Direktion

Per Lindorf Jørgensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2016/17 opnået et resultat på (290) t.kr. mod et resultat på (295) t.kr. i 2015/16. Selskabets ledelse anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat for regnskabsåret 2017/18.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

De biologiske aktivers dagsværdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, investorers krav ændres eller andre forhold ændres, kan værdien tilsvarende ændres. De biologiske aktiver er vurderet ud fra et markedsafkast på 10% og en omdriftsperiode på 9 år. En ændring i markedsafkast vil påvirke selskabets egenkapital således:

Afkastkrav i %	Værdi af juletræskulturer	Ændring i egenkapital
kr.	kr.	kr.
9,0%	7.863.176	171.597
9,5%	7.776.482	84.903
10,0%	7.691.579	-
10,5%	7.608.420	-83.159
11,0%	7.526.956	-164.623

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.222.498</b>	<b>3.315</b>
Personaleomkostninger	1	(3.300.322)	(3.515)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(53.450)</u>	<u>(75)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(131.274)</b>	<b>(275)</b>
Andre finansielle indtægter		0	5
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(222.664)</u>	<u>(168)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(353.938)</b>	<b>(438)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>64.380</u>	<u>143</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(289.558)</u></b>	<b><u>(295)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(289.558)</u>	<u>(295)</u>
		<b><u>(289.558)</u></b>	<b><u>(295)</u></b>



**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		112.038	165
Biologiske aktiver		7.691.579	7.421
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>7.803.617</u>	<u>7.586</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>7.803.617</u>	<u>7.586</u>
Varer under fremstilling		270.000	110
Fremstillede varer og handelsvarer		468.362	438
<b>Varebeholdninger</b>		<u>738.362</u>	<u>548</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.881.334	1.301
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	419
Andre tilgodehavender		499.610	45
Tilgodehavende selskabsskat		161.787	125
Periodeafgrænsningsposter		157.772	155
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.700.503</u>	<u>2.045</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>8.160</u>	<u>30</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>3.447.025</u>	<u>2.623</u>
<b>Aktiver</b>		<u>11.250.642</u>	<u>10.209</u>

## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>3.752.423</u>	<u>4.041</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.877.423</u></b>	<b><u>4.166</u></b>
Udskudt skat		<u>1.186.658</u>	<u>1.157</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.186.658</u></b>	<b><u>1.157</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>50</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>50</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	30
Bankgæld		2.055.345	2.099
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.591.240	845
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.407.706	154
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		18.981	82
Anden gæld		<u>1.113.289</u>	<u>1.626</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.186.561</u></b>	<b><u>4.836</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.186.561</u></b>	<b><u>4.886</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.250.642</u></b>	<b><u>10.209</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	4.041.981	4.166.981
Årets resultat	0	(289.558)	(289.558)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.752.423</b>	<b>3.877.423</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.253.499	3.358
Andre omkostninger til social sikring	6.144	66
Andre personaleomkostninger	40.679	91
	<b>3.300.322</b>	<b>3.515</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>18</b>	<b>20</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	53.450	75
	<b>53.450</b>	<b>75</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	29.871	7
Renteomkostninger i øvrigt	120.928	117
Valutakursreguleringer	54.843	22
Øvrige finansielle omkostninger	17.022	22
	<b>222.664</b>	<b>168</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(94.228)	(68)
Ændring af udskudt skat	30.112	(75)
Regulering vedrørende tidligere år	(264)	0
	<b>(64.380)</b>	<b>(143)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Biologiske aktiver kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.001.246	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.001.246</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.835.758)	0
Årets afskrivninger	(53.450)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.889.208)</b>	<b>0</b>
Dagsværdireguleringer primo	0	7.420.209
Årets dagsværdireguleringer	0	271.370
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>7.691.579</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>112.038</b>	<b>7.691.579</b>

### 6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået lejeaftale om leje af containere med tilbageleveringsforpligtelse.

Selskabet har indgået leje- og forpagtningsaftaler, der løber i op til 9 år. Den årlige udgift hertil er ca. 1,1 mio.kr.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 27/3 2009 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 300 t.kr. med pant i driftsmateriel.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 1.600 t.kr. med virksomhedspant. Pr. 30.09.2017 udgør den bogførte værdi af pantsatte aktiver 11.081 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for pengeinstitutters engagementer med tilknyttede virksomheder.
